duo Coss., quorum alter L. Sextius PRIMUS E PLEBE fuit: alter vero L. Aemilius Mamercus equitum magister fuit ante biennium cum M. Furio dictatore. RHOD. Bene Rhodomannus, qui addere potuisset, negligi et eum a Diodoro annum, quem ante VI illos tribunos dictaturae tenuerunt. Aemilius cognomine fuit Μαμερκίνος, quod et hic praestat. Λατερίας, si auctor id reliquerit, positum est pro Laterano, quod Sextii cognomen. Conf. Livium L. VII. 1. et Pigh. in Fast. ad ann. ccclxxxvii. WESS.

67. 41. Τῶν δὲ Μαντινέων ἀναλαβόντων εἰς τοὺς ἰδίους βίους] Si Xenophontem audias, de Mantinensibus alia omnia profiteberis. Vide Hellen. eius L. VII. p. 501. WESS.

67. 69. Ὁ βασιλεὺς τῶν Λακεδαιμονίων Ἄγις] Imensum quantum discedat a Xenophonte Diodorus in huius expeditionis narratione. Xenophon omnia ad Agesilai gloriam amplificandam narrat, et illi tribuit, quae hoc loco Diodorus de Agide narrat: et Plutarchus quidem in Agesilai vita p. 615. sequutus est Xenophontis auctoritatem. Diodorus vero, ut puto, Theopompum et Anaximenem habuit auctores suae narrationis, cui potius dabitur fides. Xenophontis certe auctoritas apud me praevaleret, nisi Agesilai amicitia eum suspectum faceret: itaque pendeo et nihil in eo est certi. PALM. Ὁ βασιλεὺς τῶν Λακεδαιμονίων Ἄγις] In his manifestus error haeret: tolli posset, nisi ex sequentibus liqueret, Agesilaum domi fuisse relictum ad urbis praesidium, atque ad eum cursores illos Cretenses adventantis Epaminondae nuntium pertulisse. Si itaque coneris ὁ βασιλεὺς τῶν Λακεδαιμονίων Ἀγισίλαος, secum ipsemet auctor pugnabit. Salva vero si maneat Agidis mentio, non tantum contra Xenophontem et Plutarchum veniet Diodorus, ut pulere admonuit vir doctissimus, sed et in regum Spartanorum successionem incurret. Praerant namque hoc tempore Spartae ex Eurysthenidarum familia Cleomenes Cleombroti F., ex gente Proclidarum Agesilaus. Ipse auctor id supra docuit c. 60. et clarissime omnium Pausanias L. I. 14. et L. III. 7. 8. Errat ergo, et Agim nobis regem obtrudit, quem Sparta hoc tempore nullum habebat eo nomine. Vide tamen mox dicenda. WESS.

67. 71. Κατεστοχάσατο μὲν — ἤξιεν] Cum ἤξιεν paullo apertior sensus esset huius periodi, quam cum ἤξιεν. Veruntamen ne ille quidem infinitivus mihi omnino satisfacit. STEPH. Ego vero non video, cur vitii suspectum esse debeat τὸ μέλλον ἤξιεν. Iunge in ordinandis verbis ἐμφορῶς et κατεστοχάσατο, et bella erunt omnia. Mox πέμψας δὲ τινὰς ex vetustis libris restitui. De Cretensibus hemerodromis ex Xenophonte memorat Plut. Ages. p. 615. C. WESS.